

<p>Zwettl (Cistercienser):          Gozzo, Bürger von Krems, s. Gozzo.          Leo de Haedreichsdorf, s. d.          Heinricus subprior 734 (Z.).          Nicolaus und Walther, Söhne Alberos des Lange, s. d.          Rudger, Neffe Alberos des Lange, s. d.          Leo, Profess, 811.          Johannes Listel de Wiens, s. Listel.          Rudlibus, provisor curie nostre in Cremsa, 734 (Z.).          Ruprecht, Hofmeister im Zwettlhofe in Wien, 785.</p>	<p>Zwettl (Cistercienser):          Jacobus Snezel, früher Abt in Marienberg, s. Snezel.          Stephan, Hofmeister im Zwettlhofe in Wien, 794, 804, 813 (A.).          Andreas de Wiens 766 (A.).          Petrus de Wiens 766 (A.).          Chunradus de Wiens 766 (A.).          Jacobus de Wiens 766 (A.).          Stephanus de Wiens 766 (A.).          Ulricus de Wiens 766 (A.).          — Karner (Friedhof) beim Krankenhause der Mönche 733.          — Andreasaltar auf demselben 733.</p>	<p>Zwettl.          — Berenger von, 224 (Z.), 226 (Z.).          — Marquardus de, 718 (Z.).          Zwettlhof in Wien, s. d.          Zwingendorf, Bewohner von:          Rimbert und sein Bruder Heinrich 245 (Z.).          Conrad der Böhme 245 (Z.).          Hermann 245 (Z.).          «Zwispilt», die, 329, 426.          Zwölf Hofstätten, vor dem Schotten-thor, zu Wien, 821 (A.), 824, 827, 828, 832, 842, 846, 847.          Zwölferhaus, das, in Wien, s. d.</p>
--	---	--

### Verbesserungen.

Seite 28, Nr. 137, Zeile 6, Spalte a von unten lies:	«Graden» statt «Graden».
» 39, » 224, » 8, » b » oben »	«Gors» statt «Goro».
» 44, » 246, » 15, » b » » »	«Haymos» statt «Haynos».
» 48, » 262, » 24, » a » » »	«Die Ritter:» statt «Ritter».
» 109, » 552, » 17, » b » » »	«Reindl» statt «Heundel».
» 137, » 681, » 22, » b » unten fehlt	Reun im Datum.
» 139, » 687, » 3, » a » oben lies:	«Bernhard» statt «Leonhard».
» 149, » 730, » 7, » a » » »	«Enkelin» statt «Nichte».
» 190, » 900, » 5, » b » » »	«Ulrich Herzog von Baden» statt «Ulrich, Herzog von Baden».
» 194, » 918, » 10, » b » » »	«Anna,» statt «Anna».
» 198, » 937, » 19, » b » unten »	«ayndlefthalb» statt «ayndlesthalb».
» 233, » 1076, » 20, » a » » »	«1568» statt «1658».

